	Astrit Dehari tanime eshte i varrosur, i qofte i lehte dheu mbi trupin e tij. Maturia e treguar ne rastin e vdekjes se Astritit nga institucionet e shtetit te Kosoves dhe nga Vetevendosje eshte per t'u pershendetur.

Ndricimi i vdekjes se Astritit dhe nxjerrja e te vertetes se plote eshte e domosdoshme per familjen e Astritit ne rend te pare por edhe per te gjithe neve si shoqeri e Kosoves. Ne perpjekje per ndihmuar ndricimin e ketij rasti, do t'i paraqes disa mendime personale.

Vdekjen e Astritit e shoh si pjese te veprimtarise se sherbimeve te mshefta serbe ne Kosove. Prania e kesaj veprimtarie eshte duke u bere publike nga disa burime. Nga hulumtimet dhe analizat qe kam bere ne lidhje me kete veprimtari, krijimi i fronteve artificiale ne Kosoven e pasluftes me del si nje nga veprimet e SHMS-ve. Jo shume larg ne kohe, pas perfundimit te luftes se fundit, SHMS-te paten krijuar frontin artificial: blloku i paqes vs blloku i luftes. SHMS-te nxitenin dhe fuqizonin militantizmin, mbrenda njerit bllok ngjyrosnin me lloj-lloj epitetes pjesetaret e bllokut tjeter por edhe bllokun si teresi me qellim te mobilizimit te individeve kunder bllokut tjeter dhe kryenin lloj-lloj veprimes qe te mbanin aktiv kete front. Veprimet militanteske te njerit bllok ishte ushqim per rritjen e militantizmit ne bllokun tjeter. Ne kete kontekst, gjthashtu duhet perkujtuar veprimet militanteske te nxitura nga SHMS-te mbrenda dy partive me te medha politike me rastin e shpalljes se rezultateve te zgjedhjeve te fundit ne te cilat u nxorren edhe arme dhe vetem fal nderhyrjes se drejtperdrejt te KFOR-it u shmang gjakderdhja e mundshme.

Me vone, grupet politike bartese kryesore te blloqeve te paraqitura siper u bene bashke permes koalicioneve politike dhe ne kete menyre ky front dalengadal u de-aktivizua per t'u zevendsuar me front te ri artificial: organizata anarkiste terroriste vs institiucionet e shtetit. SHMS-te mbrenda Vetevendosjes nxitenin perdorimin e dhunes ne aksionet e tyre politike. SHMS-te mbrenda institucioneve te shtetit shrytezonin veprimet e dhunshme per dhene "pergjigje institucionale" qe ishte shtypja me dhune e protestave politike. SHMS-te mbrenda institucioneve te shtetit ngjyrosnin Vetevendosjen si organizate anarkiste terroriste kurse SHMS-te mbrenda Vetevendosjes ngjyrosnin institucionet e shtetit me epitete te llojllojshme, krejt keto veprime ne te dy taborret per te mbajtur aktiv frontin artificial: organizata anarkiste terroriste vs institucionet e shtetit.

Mosperdorimi i dhunes nga Vetevendosje ne aktivitetet e tyre politike te muajve te fundit krijoj zbehjen deri ne shuarje te frontit artificial te pershkruar siper. Vdekjen e Astritit e shoh si perpjekje e SHMS-ve mbrenda institucioneve te shtetit per te aktivizuar kete front artificial. Pres edhe nga institucionet e shtetit dhe edhe nga Vetevendosje qe te vazhdojn me maturine e deritanishme deri ne nxjerrjen e plote te se vertetes se vdekjes se Astritit. Sigurisht se shumica e veprimeve te SHMS-ve kryhen nga te rekrutuarit pa dijeni.
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